Управление образования администрации города Ельца

ПРИКАЗ

г. Елец Липецкая область

   05.11.2013                                                                               № 365

О подготовке и проведении

муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2013-2014

учебном году в городе Ельце

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников

(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 2

декабря 2009 г. №695), приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. №134 «Об утверждении перечня

общеобразовательных предметов, по которым проводится всероссийская

олимпиада школьников», от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении

порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования,

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», в рамках

реализации областной целевой программы «Ресурсное обеспечение развития

образования Липецкой области, 2012-2015 годы» (задача 4), приказом

управления образования и науки Липецкой области от 29.10.2013 № 994 «О

подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2013-2014 учебном году в Липецкой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с графиком (приложение № 1) провести II

(муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников среди

обучающихся 7-11 классов города Ельца по следующим

общеобразовательным предметам: русскому языку, литературе, английскому

языку, немецкому языку, французскому языку, математике, информатике,

физике, астрономии, химии, экологии, биологии, истории, обществознанию,

географии, физической культуре, технологии, экономике, праву, мировой

художественной культуре, основам безопасности жизнедеятельности.

2. Утвердить:

• пункты проведения II (муниципального) этапа Всероссийской

олимпиады школьников: МБОУ СОШ № 8 (г. Елец, ул. Ефремовская, 1),

МБОУ гимназия № 11, МБОУ лицей № 5, МБОУ СОШ № 10 с углубленным

изучением отдельных предметов;

• состав оргкомитета II (муниципального) этапа Всероссийской

олимпиады школьников (приложение № 2);

• состав жюри II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады

школьников (приложение № 3);

• ответственных за организацию и проведение II (муниципального) этапа

Всероссийской олимпиады школьников на территории города Ельца

(приложение № 4);

• правила проведения II (муниципального) этапа Всероссийской

олимпиады школьников (приложение № 5);

• квоту на участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и

призеров школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету не более 10 % от общего числа участников (7-11 класс) школьного

этапа Олимпиады по соответствующему предмету;

• образцы дипломов победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников (в соответствии с приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 мая 2008

№ 151).

 3.  Отделу развития образования (Т.Г. Камышанова) обеспечить

координацию действий по организации и проведению II (муниципального)

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году;

- обеспечить конфиденциальность хранения заданий II

(муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников;

- обеспечить работу раздела «Олимпиады» на сайте управления

образования администрации города Ельца;

- организовать работу по освещению Всероссийской олимпиады

школьников в городе Ельце 2013/2014 учебном году в средствах массовой

информации.

   4. Руководителям общеобразовательных учреждений

 -  обеспечить проведение муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников;

- предоставить заявки на участие во II (муниципальном) этапе

Всероссийской олимпиады школьников в управление образования

администрации города Ельца в срок до 12.11.2013 года по прилагаемой

форме (приложение № 6).

- обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся в период

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников;

- обеспечить обработку  персональных данных в период проведения

Всероссийской олимпиады школьников в строгом соответствии с

действующими нормативными правовыми актами.

5. Ходатайствовать перед ректором ЕГУ им. И.А. Бунина, доктором

педагогических наук, профессором Е.Н. Герасимовой о включении в состав

жюри II (муниципального) этапа Олимпиады преподавателей  университета.

 6.   Контроль    за    исполнением    приказа   оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации г. Ельца                        Г.А. Воронова

Пункты проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 в 2013-2014 учебном году

Дата

проведения
Предмет, тур

Пункт

проведения
Состав участников

15 ноября

(пятница)

10.00

Физика № 8

(СОШ № 22)

7, 8, 9, 10, 11

Немецкий язык  № 8

(СОШ № 22)

7-8, 9,10-11

Технология  № 10 7-8, 9, 10-11

19 ноября

(вторник)

10.00

Астрономия № 8

(СОШ № 22)

7,8, 9, 10, 11

Экономика № 8

(СОШ № 22)

7-8, 9-11

Физкультура № 11 7-8, 9-11

Литература № 8

(СОШ № 22)

7, 8, 9, 10, 11

20 ноября

(среда)

10.00

Информатика № 5 7- 8, 9-11

Искусство

(МХК)

№ 8

(СОШ № 22)

9, 10, 11

Обществознание № 8

(СОШ № 22)

7, 8, 9, 10, 11

21 ноября

(четверг)

10.00

Математика № 8

(СОШ № 22)

7, 8, 9, 10, 11

Французский

язык

№ 8

(СОШ № 22)

7-9, 10-11

Экология № 8

(СОШ № 22)

7-8, 9, 10-11

26 ноября

(вторник)

10.00

Русский язык № 8

(СОШ № 22)

7,8, 9, 10, 11

Право № 8

(СОШ № 22)

7-8, 9, 10, 11

География № 11 7, 8, 9, 10-11

27 ноября

(среда)

10.00

История № 10 7, 8, 9, 10-11

ОБЖ  № 8

(СОШ № 22)

7- 8, 9, 10-11

Химия № 5 7-8, 9, 10, 11

28 ноября

(четверг)

10.00

Биология № 11 7, 8, 9, 10, 11

Английский

язык, 1 тур

№ 8

(СОШ № 22)

7-8, 9-11

29 ноября

(пятница)

10.00

Английский

язык, 2 тур

№ 8

(СОШ № 22)

7-8, 9-11

Правила проведения II (муниципального) этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

Настоящие правила предназначены для участников Олимпиады, а

также для организаторов, ответственных за проведение Олимпиады,

председателей жюри, членов жюри муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

1. Во  время  проведения  Олимпиады  учащиеся   размещаются  в

аудиториях по одному за партой. Организатор в аудитории распределяет

участников таким образом, чтобы рядом не находились: учащиеся  одной

школы, ученики одного учителя.

2. Во время проведения Олимпиады в помещении соблюдается тишина.

3. При выходе из аудитории текст задания и все рабочие материалы

участники Олимпиады передают организатору.

4.  Работа выполняется шариковой ручкой с синей пастой. Запрещается

использование гелиевых  ручек, а также цветных стержней и карандашей

(исключение – случаи, прописанные в требованиях к проведению олимпиады

по учебному предмету).

5. При выполнении работы запрещается использование средств для

исправления информации (корректоры и т. п.). При необходимости внесения

изменений, неверный ответ (решение) следует аккуратно зачеркнуть и

вписать правильный ответ.

6. Во время выполнения заданий запрещается пользоваться справочной

литературой.

7. Фамилия, имя, отчество учащегося записывается на титульном листе.

На листе ответов запрещается  делать различного рода пометки, записи, не

связанные с содержанием выполняемых заданий.

8. Во время проведения Олимпиады учащимся запрещается пользоваться

мобильными телефонами и другими средствами связи.

9. В помещениях, где проводится Олимпиада, запрещается присутствие

посторонних лиц.

10.  Участникам Олимпиады по предмету «физическая культура» иметь

при себе паспорт. Учащимся, не имеющим паспорта, при себе иметь справку

из школы с фотографией, заверенную подписью руководителя и печатью ОУ.

Обязательным условием участия является наличие медицинского допуска к

соревнованиям.

11. В случае нарушения п.п. 2,3,6,8 данных правил участник Олимпиады

удаляется  (составляется соответствующий акт).

12. В случае нарушения п.п. 4,5,7  аннулируются результаты Олимпиадной

работы.

13. Организаторы, ответственные за проведение Олимпиады, председатель

и члены жюри несут административную ответственность за умышленное

искажение результатов Олимпиады школьников, в соответствии с п. 4 ст.

19.30 Федерального закона от 03.06.2009 г. № 104-Ф3.